公司董事会认为：2016 年度公司利用闲置资金购买低风险、短期银行理财产品审批程序、

资金使用等合法合规、内控程序健全，没有损害公司及全体股东利益，没有影响公司的日

常经营。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

深圳市桑达实业股份有限公司 2016 年年度报告

43

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、履行其他社会责任的情况

   公司重视履行社会责任，主动承担经济、社会、环境责任。在为股东创造价值、实现自身发展的同时，加强企业文化建

设，关注员工成长；注重环境保护与资源节约，努力实现公司与员工、公司与社会、公司与环境的健康和谐发展。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

具体情况说明

1.公司是否通过环境管理体系认证（ISO14001） 否

2.公司年度环保投支出金额（万元） 4.02

3.公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效 —

4.公司投资于雇员个人知识和技能提高以提升雇员职业发展能力的

投入（万元）
22.67

5.公司的社会公益捐赠（资金、物资、无偿专业服务）金额（万元） 2.08

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、为加快推进中联城市更新项目，公司控股子公司中联电子与公司控股股东中电信息及深圳市中地置业有限公司决定合资

成立项目公司作为中联项目的实施运作主体，尽快完成拆迁，启动建设。详见2016年12月7日刊登在《中国证券报》、《证

券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于调整对外合作开发中联项目方案暨关联交易公告》（公告编号：

2016-042）。合资项目公司深圳市中电联合置业有限公司已于 2017年1月17日注册成立，统一社会信用代码为

91440300MA5DTBKA5G。

2、2016年末，公司控股子公司国际电源公司外方股东 PAI Capital LLC拟以 52 万美元的价格转让其持有的国际电源 49%的

股权。根据桑达股份公司发展战略及国际电源公司的实际情况，桑达股份公司不宜再增加其对国际电源公司的持股比例。为

了国际电源公司的长远发展，桑达股份公司同意由国际电源公司经营团队及骨干员工成立的深圳市源鼎企业管理企业（有限

合伙）受让外方的全部股权，放弃优先受让权。详见2017年1月6日刊登在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《关于放弃深圳桑达国际电源科技有限公司49%股份优先受让权的公告》（公告编号：2017-004）。

3、2017年1月5日，公司决定注销百利公司，详见1月6日刊登在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上的《关于注销深圳桑达百利电器有限公司的公告》（公告编号：2017-003）。

深圳市桑达实业股份有限公司 2016 年年度报告

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 119,015,206 33.82% — — 23,803,041 — 23,803,041 142,818,247 33.82%

1、国家持股 0 0.00% — — 0 — 0 0 0.00%

2、国有法人持股 107,191,498 30.46% — — 21,438,300 — 21,438,300 128,629,798 30.46%

3、其他内资持股 11,823,708 3.36% — — 2,364,741 — 2,364,741 14,188,449 3.36%

其中：境内法人持股 0 0.00% — — 0 — 0 0 0.00%

   境内自然人持股 11,823,708 3.36% — — 2,364,741 — 2,364,741 14,188,449 3.36%

4、外资持股 0 0.00% — — 0 — 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% — — 0 — 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% — — 0 — 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 232,863,239 66.18% — — 46,572,648 — 46,572,648 279,435,887 66.18%

1、人民币普通股 232,863,239 66.18% — — 46,572,648 — 46,572,648 279,435,887 66.18%

2、境内上市的外资股 0 0.00% — — 0 — 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% — — 0 — 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% — — 0 — 0 0 0.00%

三、股份总数 351,878,445 100.00% — — 70,375,689 — 70,375,689 422,254,134
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年6月，公司实施2015年度的权益分派，新增股份70,375,689股，转增后公司总股本为422,254,134股。本次转增股已于2016

年6月16日直接记入股东证券账户。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2015年度权益分派方案为每10股派发现金0.20元（含税），同时公司以2015年12月31日总股本351,878,445股为基数，用

资本公积金转增股本，转增比例为每10股转增2股。已获2016年5月16日召开的公司2015年度股东大会审议通过，并于2016

年6月16日实施。

深圳市桑达实业股份有限公司 2016 年年度报告

45

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2016年6月7日发出《2015年度权益分派实施公告》，公司2015年度权益分配方案转增股份于2016年6月16日直接记入

股东证券账户，公司总股本新增70,375,689股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目 期末股本数
普通股加权

平均数

稀释后普通

股加权平均

数

2015 年度 2016 年度

基本每

股收益

（元/

股）

稀释每

股收益

（元/

股）

归属于公

司普通股

股东的每

股净资产

基本每

股收益

（元/

股）

稀释每

股收益

（元/

股）

归属于公

司普通股

股东的每

股净资产

变动前 351,878,445 351,878,445 351,878,445 0.16 0.16 3.92 0.17 0.17 4.08

变动后 422,254,134 422,254,134 422,254,134 0.13 0.13 3.27 0.14 0.14 3.40

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

中国中电国际信

息服务有限公司
75,198,800 0 15,039,760 90,238,560 增发新增限售股份

2018.12.30，股份

数量：90,238,560

中国电子进出口

总公司
31,992,698 0 6,398,540 38,391,238 增发新增限售股份

2018.12.30，股份

数量：38,391,238

何兵 1,278,217 0 255,643 1,533,860 增发新增限售股份
2018.12.30，股份

数量：1,533,860

潘杭丽 770,387 0 154,077 924,464 增发新增限售股份
2018.12.30，股份

数量：924,464

房向东 769,913 0 153,983 923,896 增发新增限售股份
2018.12.30，股份

数量：923,896

文超 654,672 0 130,934 785,606 增发新增限售股份
2018.12.30，股份

数量：785,606

孔庆富 640,647 0 128,130 768,777 增发新增限售股份
2018.12.30，股份

数量：768,777

顾骏 461,900 0 92,380 554,280 增发新增限售股份
2018.12.30，股份

数量：554,280

郎建国 417,353 0 83,471 500,824 增发新增限售股份 2018.12.30，股份

深圳市桑达实业股份有限公司 2016 年年度报告

46

数量：500,824

罗江友 384,956 0 76,991 461,947 增发新增限售股份
2018.12.30，股份

数量：461,947

其他 46 名自然人

股东
6,444,582 0 1,288,916 7,733,498 增发新增限售股份

2018.12.30，股份

数量：6,444,582

赵奇  1,081 0 216 1,297 高管锁定 每年解锁 25%

合计 119,015,206 0 23,803,041 142,818,247 -- --

报告期内限售股份变动情况的说明

经中国证监会“证监许可〔2015〕2763 号”文核准，公司向中电信息、中电进出口及其他 54 名自然人发行 119,014,125

股股份。公司已于 2015 年 12 月 21 日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料，并

收到了中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司《股份登记申请受理确认书》。本次增发股份已于该批股份上市日前一交

易日日终登记到帐，并正式列入上市公司的股东名册。新增股份上市首日为 2015 年 12 月 31 日。具体事项详见公司于 2015

年 12 月 30 日刊登在巨潮资讯网的《深圳市桑达实业股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份上市报

告书》及相关公告。

报告期内，增发后新增有限售股份因 2015 年权益分派，公积金转增股份每 10 股转增 2 股。本次公积金转增的限售股已

于 2016 年 6 月 16 日直接记入股东证券账户。

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2016 年 6 月，公司实施 2015 年度的权益分派，公积金转增股份 70,375,689 股，转增后公司总股本为 422,254,134 股。